

## Koulujen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma

Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta 26.03.2024 § 22  
67/12.00.02/2024

Asian valmistelija: Hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka, puh. 040 533 5619

Tasa-arvosuunnitelman ja yhdenvertaisuussuunnitelman tarkoituksena on edistää kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävää tasa-arvo ja yhdenvertaisuustyötä. Toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma sekä yhdenvertaisuussuunnitelma laaditaan ja päivitetään yhteistyössä henkilöstön ja oppilaiden kanssa.

Tasa-arvolain mukaan oppilaitokset ovat velvollisia laatimaan toiminnan kehittämiseen tähtäävän tasa-arvosuunnitelman eli toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman. Toiminnallinen tasa-arvosuunnitelma on työkalu, joka tukee sukupuolten tasa-arvon edistämistä kaikessa oppilaitoksen toiminnassa. Velvoite suunnitelman laatimiseen koskee kaikkia koulutusta järjestäviä oppilaitoksia. Koulutuksen järjestäjä vastaa, että oppilaitokset laativat toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman.

Yhdenvertaisuuslain tarkoitus on turvata yhdenvertainen kohtelu ja estää syrjintä (ikä, alkuperä, kansalaisuus, kieli, uskonto, vakaumus, mielipide, politiikka, ay-toiminta, vammaisuus, seksuaalinen suuntautuminen, muu henkilöön liittyvä syy). Yhdenvertaisuuslain mukaan:

-koulutuksen järjestäjän on arvioitava yhdenvertaisuuden toteutumista toiminnassaan

-ryhdyttävä tarvittaviin toimenpiteisiin yhdenvertaisuuden toteutumisen edistämiseksi.

Oppilaitoksella on oltava suunnitelma tarvittavista toimenpiteistä yhdenvertaisuuden edistämiseksi ja syrjinnän poistamiseksi.

Joutsan kunnan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on hyväksytty kunnanhallituksessa 25.9.2023. Suunnitelmassa sanotaan, että Joutsan peruskoululla, lukiolla ja Puulan seutuopistolla on omat tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat, jotka hyväksyvät lautakunnat. Suunnitelmat tuodaan tiedoksi työsuojelutoimikunnalle, joka voi ennen niiden hyväksymistä kommentoida niiden sisältöä.

Koulujen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma on tuotu tiedoksi työsuojelutoimikunnalle 13.3.2024. Työsuojelutoimikunta totesi, että suunnitelma on hyvin laadittu eikä siihen ollut lisättävää.

Puulan seutuopiston osalta tasa-arvosuunnitelma päivitetään vuoden 2024 aikana.

Esittelijä	Hyvinvointi- ja sivistysjohtaja Mika Sirkka
Päätösehdotus	Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta hyväksyy Joutsan perusopetuksen koulujen ja lukion tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.